
 

  
COMUNE DI SALE MARASINO 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 
Codice ente   
         10419    

 
DELIBERAZIONE N.  77 

 
DEL  23/07/2025 

 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: 
Approvazione bando per l'assegnazione di Borse di Studio e Premi di Studio relativi all'anno 
scolastico 2024/2025. 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di luglio alle ore venti e minuti zero nella sala 
civica, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Turelli Chiara - Sindaco  Sì 

2. Salghetti Davide - Assessore  Sì 

3. Passini Chiara - Assessore  Sì 

4. Comincini Luca - Assessore Sì 

5. Tocchella Giuseppe - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla adunanza in presenza il Segretario comunale dott.ssa MOROLI FRANCA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la dott.ssa. Turelli Chiara nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Piano per il diritto allo studio approvato con deliberazione di Consiglio comunale 
n. 27 del 15.10.2024, prevede i seguenti stanziamenti: 
 € 2.500,00 per l'assegnazione delle Borse di Studio comunali; 
 € 2.500,00 per l'assegnazione dei Premi di Studio comunali; 
 €    500,00 per l'assegnazione della borsa di Studio "Rag. Antonino Amodeo"; 
 €    500,00 per l'assegnazione del premio di studio "Prof. Francesco Francesconi"; 

 
Richiamati i seguenti Regolamenti Comunali: 
 Regolamento per la concessione di assegni di studio individuali, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 22.09.2010 e modificato con deliberazioni di 
Consiglio n. 36 del 15.09.2015 e n. 22 del 29.06.2021; 

 Regolamento Borse di Studio “Rag. Amodeo”, approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 33 del 20.09.2012 e modificato con deliberazione di Consiglio n. 38 del 
15.09.2015; 

 Regolamento Premio di Studio "Prof. Francesco Francesconi", approvato con deliberazione 
di Consiglio n. 35 del 30.10.2003 e modificato con deliberazione di Consiglio n. 37 del 
15.09.2015; 

 
Ritenuto di approvare il bando per l'assegnazione delle Borse di Studio e dei Premi di Studio 
relativi all'anno scolastico 2024/2025; 
 
Rilevato che il Regolamento per la concessione di assegni di studio individuali, come sopra 
approvato, prevede, all'articolo 3 - Sezione Borse di Studio - che la certificazione ISEE relativa al 
nucleo familiare non dovrà essere superiore all'importo previsto nel bando emesso ogni anno; 
 
Ritenuto opportuno determinare in € 20.000,00 il valore massimo della certificazione ISEE 
ammissibile per la partecipazione alla selezione relativa all'assegnazione delle Borse di Studio 
comunali; 
 
Acquisiti i pareri di natura tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. e s.m.i.; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A  

 
1-Di dichiarare quanto in premessa e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2-Di approvare, per le motivazioni e finalità di cui alle premesse, l'allegato bando per l'assegnazione 
di Borse di Studio e Premi di Studio relativi all'anno scolastico 2024/2025; 
 
3-Di autorizzare i competenti Responsabili di Area a porre in essere gli atti conseguenti alla 
presente deliberazione; 
 
4-Di determinare in € 20.000,00 il valore massimo della certificazione ISEE ammissibile per la 
partecipazione alla selezione relativa all'assegnazione delle Borse di Studio comunali, di cui al 
Regolamento per la concessione di assegni di studio individuali meglio indicato in premessa; 
 
5-Di dare atto che la relativa spesa trova copertura sul bilancio di previsione 2025/2026/2027 – 
annualità 2025 - come segue: 
 



Per l'assegnazione dei Premi/Borse di Studio comunali e della Borsa di Studio "Rag. Amodeo": 
 Capitolo: 10450 
 Articolo: 5041 
 Descrizione: "Borse di studio comunali e borse di studio lascito Amodeo" 
 Missione: 4 "Istruzione e diritto allo studio" 
 Programma: 7 "Diritto allo studio" 
 Piano dei conti: U.1.04.02.03.001 
 Importo: € 5.500,00 

 
Per l'assegnazione del Premio di Studio "Prof. Francesconi": 

 Capitolo: 10450 
 Articolo: 5031 
 Descrizione: "Erogazione borsa di studio lascito Francesconi" 
 Missione: 4 "Istruzione e diritto allo studio" 
 Programma: 7 "Diritto allo studio" 
 Piano dei conti: U.1.04.02.03.001 
 Importo: € 500,00 
 

Successivamente, la Giunta, ravvisata la necessità di adottare in tempi celeri gli atti ed i 
provvedimenti conseguenti; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A  
 
6-Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. e s.m.i.  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

   
 
 
 

       Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Turelli Chiara 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
MOROLI FRANCA 

___________________________________ 
 

 
 
 
 
 

 Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 
MOROLI FRANCA  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
MOROLI FRANCA 

___________________________________ 
 

 
 
 


